
Российская Федерация
Республика Карелия

Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2025 года             № 190
г. Петрозаводск

О тарифах акционерного общества
«Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на подвоз воды

(территория оказания услуг – Петрозаводский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года 
№ 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете 
Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет 
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года акционерному 
обществу «Петрозаводские коммунальные системы - Водоканал» тарифы на 
подвоз воды согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года постановление 
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 19 декабря 2024 года № 227 «О тарифах акционерного общества 
«Петрозаводские коммунальные системы - Водоканал» на подвоз воды 
(территория оказания услуг – Петрозаводский городской округ)» (Собрание 
законодательства Республики Карелия, 2024, № 12, ст. 3735).



3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и 
действует по 31 декабря 2026 года.

[SIGNERSTAMP1]

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам У.А. Кензеев



Приложение
 Утверждено

 постановлением Государственного комитета
Республики Карелия по ценам тарифам

от 17 декабря 2025 года № 190

Тарифы акционерного общества «Петрозаводские коммунальные 
системы – Водоканал» на подвоз воды

Территория оказания услуг

Тариф                   
с 01.01.2026        

по 30.09.2026, 
руб./куб.м

Тариф                   
с 01.10.2026       

по 31.12.2026, 
руб./куб.м

Петрозаводский городской округ:
Население и (или) исполнители 
коммунальных услуг (с учетом НДС)
Прочие потребители

335,87
275,30

376,17
308,34


